
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 

 

 

DIREZIONE  GENERALE DELLA REGIONE ABRUZZO  
 
 
SERVIZIO  Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione P.A. 
 
 
UFFICIO  Infrastrutture Tecnologiche e Geografiche 
 
 
OGGETTO: Progetto WAYNE IN ABRUZZO anno 2018  -   Società Witel S.r.l. - Fornitura 

Servizi di connettività  in   tecnologia    Wireless – Comune di Secinaro (AQ)  -  

Prenotazione Impegno di spesa – CIG: ZAD23F8891 -. 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 

     PREMESSO che: 
 
 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo Regionale” ai 
sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono preposti, tra l’altro, allo 
sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 
 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 69/2016 è stato stabilito il nuovo assetto organizzativo della 
Direzione Generale della Regione Abruzzo con le relative competenze ed i programmi da realizzare; 
 

VISTA  la richiesta del Dott. Pasquale Casale, coordinatore in Italia della Wayne State University  
pervenuta a codesta Struttura con nota acquisita al  prot0067833/18  il  giorno 08.03.2018 (All. “A”) con 
la quale si richiede l’allestimento dell’aula informatica, sita presso l’aula consiliare della Comunità 
Montana Sirentina ubicata nel comune di Secinaro, per  lo svolgimento del 13° anno del  Corso 
Accademico di italiano della Wayne State University di Detroit – U.S.A.  e la fornitura di Servizi di 



connessione Wireless, affinché si realizzi la possibilità di esecuzione del  summenzionato  corso 
accademico per lo  studio della  lingua e della cultura italiana, che si svolgerà a far data dal 12.07.2018 
al  12.08 2018; 

 
VISTA la L.R. regionale n. 56/92 – art. 1 - con la quale  la Regione Abruzzo , al fine di promuovere e 
favorire  lo sviluppo, la diffusione ,la valorizzazione delle attività e la fruizione dei servizi culturali 
nell’ambito del proprio territorio, sostiene le attività di enti pubblici e privati, favorendo, al contempo, 
le iniziative di particolare valore promosse e realizzate dagli Enti locali , dalle Università abruzzesi  e da 
soggetti pubblici e privati di carattere locale; 
   
CONSIDERATO che la Regione Abruzzo partecipa attivamente e da tempo  alla realizzazione del 
progetto denominato “Wayne in Abruzzo” con contributi diretti e indiretti; 
 
RAVVISATA  la necessità di disporre del servizio adsl in tecnologia  wireless   con installazione di n. 1 
Antenna – collegamento  trasporto 30 mega in download e 10 mega in uploud   a partire dal 12.07.2018 
al 12.08.2018, vale a dire  per  la durata del corso descritto in narrativa; 
 
VISTO il preventivo della Società WITEL S.r.l con sede legale in via XI febbraio  - 67059 Trasacco (AQ) - 
allegato “B”- n. 40/18/GRM, dell’  11.06.2018 – progressivo assoluto n. 1526354 e corrispondente ad  €. 
1.000,00 (milleeuro/00) comprensivo di IVA al 22% relativo al costo di attivazione del Servizio e del 
canone mensile presso  l’Aula Consiliare della Comunità Montana ”Sirentina”  nel comune di Secinaro  
per il periodo indicato nel preventivo di riferimento; 
 
VISTO che il presente pagamento è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si riporta di seguito il 
n. CIG: ZAD23F8891; 
 
DATO ATTO che la Società WITEL S.r.l. risulta essere l’unica nel comune di Gagliano Aterno ad offrire 
tale tipologia di servizio; 
 
CONSIDERATO che  la Società WITEL S.r.l.  con sede legale in via XI febbraio  - 67059 Trasacco (AQ)– non 
risulta essere presente su M.E.P.A; 
 
VISTO il D.Lgs. N. 50/ 16 art. 63 comma 2 lett. b2 relativo alla Procedura negoziata senza pubblicazione 
di bando di gara; 
 
 

Per le motivazioni esposte in premessa 
 

 
DETERMINA 

 
 

 

         di approvare il preventivo della Società WITEL S.r.l. con sede legale in via XI febbraio - Trasacco (AQ), 

di cui  all’allegato “B” che costituisce parte integrante del presente atto; 

 

 

di prenotare l’ impegno di spesa sul Capitolo n. 11412 del corrente esercizio  finanziario – P.D.C: 
U.1.03.02.06.002 della somma di €.1.000,00 (milleeuro/00) comprensiva di IVA al 22%  necessaria alla 
fornitura del  Servizio adsl in tecnologia  wireless   con installazione di n. 1 Antenna – collegamento  
trasporto 30 mega in download e 10 mega in uploud   a partire dal 12.07.2018 al 12.08.2018;  



di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale  per i conseguenti 
adempimenti. 
 
 

 
 

 

Per il Dirigente del Servizio 
Assente 

Il Direttore  
Dott. Vincenzo Rivera 
(firmato digitalmente) 

 
 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
 

(Cinzia Di Censo) 
                       Firmato elettronicamente 

 
(Dott. Luciano Cococcia)                       

 Firmato elettronicamente 
 

 


